Art.  1°. 0  art.  10  da lei 5231, de 05 de março de 2024 passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

Art.1°. Fica autorizada, mediante abertura de Decreto do Poder 

Executivo, a Abertura de crédito especial no orçamento do Município no valor de R$ 

93.600,00 (Noventa e três mil e seiscentos reais), conforme discriminação a seguir: 

FICHA UNIDADE CLASSIFICAÇÃO  COD.  
ELEMENTO 

DESPESA 

ELEMENTO DA 
DESPESA 

FONTE VALOR 

CRÉDITO ESPECIAL - ACRÉSCIMO 
- 02.06.02 02.062.0012.2.0041 3.3.90.36.00 Outros 

serviços de 
terceiros — 
Pessoa